
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 43
Data 10-10-2019

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA TRA
COMUNE DI CARINARO E PROLOCO
"SANT'EUFEMIA" CARINARO. APPROVAZIONE.

 
L’anno duemiladiciannove , il giorno dieci del mese di Ottobre , alle ore 18:20 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Vice Segretario Dott. Salvatore Fattore.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
 
Oggetto: Protocollo d’intesa tra Comune di Carinaro e Proloco “Sant’Eufemia”
Carinaro. Approvazione.

 
L’Assessore alla Cultura Alfonso Bracciano

Premesso che
la Proloco “Sant’Eufemia” Carinaro è iscritta nell’Albo Comunale delle Associazioni
del Comune;
la Proloco “Sant’Eufemia” Carinaro opera sul territorio comunale dal 2005 con il
compito prioritario della diffusione della cultura promuovendo eventi di varia natura;
Visto che la suddetta associazione ha proposto un protocollo d’intesa tra la stessa e il



Comune di Carinaro allo scopo di :
-         promuovere una serie di eventi nel corso dell’anno 2020;

Visto il protocollo d’intesa che allegato alla presente deliberazione ne forma parte
integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;
Sottopone  all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente,
 

PROPOSTA DI DELIBERA
 

1)  Di approvare il protocollo d’intesa tra la Proloco “Sat’Eufemia”
Carinaro e il Comune di Carinaro allegato alla presente;

2)   Autorizzare il Sindaco alla relativa sottoscrizione;

3)   Trasmettere copia della presente deliberazione alla Proloco
“Sant’Eufemia” Carinaro con sede in Carinaro alla Piazza Municipio 1;
 
4)   Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – del decreto Lgs. 267/2000.

 
 L’Assessore alla Cultura

Alfonso Bracciano
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Protocollo d’intesa tra Comune di Carinaro e Proloco
“Sant’Eufemia” Carinaro. Approvazione.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  10.10.2019

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Salvatore Fattore



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole
 Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   10.10.2019 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore Fattore

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta ad oggetto: Protocollo d’intesa tra Comune di Carinaro e Proloco
“Sant’Eufemia” Carinaro. Approvazione.
Acquisiti i prescritti pareri che si allegano al presente deliberato;
Con votazione unanime resa per alzata di mano;
 

DELIBERA
 
Per quanto detto in narrativa che si intende qui richiamata:

 
1.    Approvare la proposta ad oggetto così come formulata dall’Assessore Alfonso
Bracciano che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 
2.    Dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.
approvato con D.Lgs n. 267/2000

 
 
 
 

PROTOCOLLO DI INTESA
 
Per realizzare attività di sviluppo del territorio e delle sue risorse culturali, turistiche, folcloristiche,
ambientali e della tradizione,

TRA
 
La “PRO LOCO “ S. Eufemia”Carinaro n. pos. Albo Regionale CE/16, aderente a tutt’oggi



all’UNPLI Nazionale per il tramite del Comitato Regionale della Campania con numero tessera 1392,
riconosciuta come associazione NO PROFIT, C.F./P.Iva: 03205500618, con sede in Carinaro Piazza
Municipio, 1, nella persona del Presidente e/o Legale Rappresentante Raffaele Compagnone, nato a
Caserta il 05/11/1971 e residente in Cesa (CE), via Giacomo Matteotti n. 29, tel. 333 222 7005 e-mail
prolococarinaro.it, Pec: prolococarinaro.it

E
 il Comune di Carinaro con sede in Carinaro piazza Municipio n.1, nella persona del Sindaco dott.
Nicola Affinito,           

PREMESSO
 

-         che la PRO LOCO “S. Eufemia” Carinaro e il COMUNE di Carinaro, hanno tra le finalità
istituzionali:

 
a)     la promozione del turismo e della cultura in armonia con gli ordinamenti della Regione
Campania;
b)      la promozione e la tutela della natura e dell’ambiente, dei beni culturali e artistici legati al

            turismo, anche sociale e scolastico;
c)     la promozione del territorio e delle sue peculiarità naturali, artistiche, storiche, culturali e
folcloristiche;
d)    la promozione e realizzazione di corsi di formazione professionale, di sostegno alle attività
didattiche delle scuole e d’altre agenzie formative nel campo dell’istruzione pubblica e della
cultura;

 
-   che la comune collaborazione, definita negli articoli seguenti, ha come fine ultimo quello di
valorizzare e rendere più fruibile il patrimonio turistico e culturale legato principalmente ad aspetti
ambientali, artistici, storici, folclorici, artigianali etc.;

 
 

- che l’intesa di cui sopra è finalizzata ad attivare azioni sinergiche per l’ottimale utilizzo di tutte le
risorse culturali per realizzare attività di sviluppo del territorio;

 
TUTTO CIÒ ANTEPOSTO

 
il giorno ___/___/2019 alle ore ___:____ presso il Comune di Carinaro
tra LA PRO LOCO “S. Eufemia” Carinaro da un lato e il COMUNE di Carinaro dall’altro,

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE
ART. 1

Richiamo delle Premesse
 

Le premesse costituiscono parte integrante del Protocollo d’Intesa;
 
ART. 2

Oggetto del Protocollo
 
In relazione alle finalità di cui alle premesse, si ritiene procedere sin da adesso, nell’ambito del
progetto: “Carinaro…La Storia del Paese attraverso i Ricordi” che la Pro Loco “Santa Eufemia”
di Carinaro intende svolgere nell’anno 2020, attraverso la presentazione di una serie di eventi, anche
con concessione del patrocinio, tra cui l’oggetto del suddetto accordo, la “Riproposizione del
Carnevale Carinarese”, che si terrà a Carinaro nel mese di Febbraio 2020, con Sfilata di Carri
Allegorici, spettacoli carnevaleschi e mostra fotografica - interattiva tra i ricordi del Carnevale a
Carinaro; nonché nel Progetto “R-Estate a Carinaro” che si svolgerà nei mesi di Luglio ed Agosto
2020, una serie di eventi che rievocano la tradizione del Folklore Popolare e la tradizione della Eno-
Gastronomia locale in chiave moderna, abbinata a serate di Street Food. 
ART. 3

Adempimenti delle parti

mailto:prolococarinaro.it
mailto:prolococarinaro.it


 
Ø  Il COMUNE di Carinaro si impegna a mettere a disposizione le proprie strutture idonee
per il raggiungimento degli obiettivi sopra elencati;

 
Ø  La PRO LOCO “S. Eufemia” Carinaro, che assume il ruolo di capofila del progetto,
s’impegna a realizzare l’evento sul territorio carinarese utilizzando proprie risorse economiche
e professionali e le strutture disponibili, anche per quanto attiene l’accoglienza e l’assistenza;

 
ART. 4

Decorrenza del Protocollo
 

Il presente Protocollo decorre dalla data di sottoscrizione delle parti e avrà durata necessaria per la
realizzazione degli eventi 2020.
 
ART. 5

Rinvio
 
Per quanto non esplicitamente previsto dal presente Protocollo d’Intesa, si fa espresso riferimento alle
Leggi vigenti al momento della sottoscrizione stessa, ed in particolare al codice civile.
 
Letto, Confermato, Sottoscritto
 
Carinaro li ___/___/2019
 
                   Il Sindaco                                                                    Il Presidente Pro Loco
 
___________________________________                     
__________________________________
                       Timbro e Firma in originale                                                                                     Timbro e Firma in originale

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 239 DEL 10-10-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 43    DEL  10-10-2019
 

 
Oggetto:PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI CARINARO E PROLOCO
"SANT'EUFEMIA" CARINARO. APPROVAZIONE.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO

Dott. Mario Moretti Dott. Salvatore Fattore



x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


